

報道関係各位

『ラストクラウディア』×『テイルズ オブ』シリーズ 1月23日(木)よりコラボ開催決定!!

株式会社アイディス (本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:早貸久敏)より好評配信中のスマートフォン向け RPG『ラストクラウディア』にて、2025年1月23日(木)より人気 RPG『テイルズ オブ』シリーズとのコラボイベント開催が決定しましたことをお知らせいたします。

『ラストクラウディア』×『テイルズ オブ』シリーズのコラボイベントに、どうぞご期待ください!



2025 年 1 月 23 日(木)より人気 RPG『テイルズ オブ』シリーズとのコラボイベント開催が決定いたしました!

今回のコラボでは新ユニット・新アークの登場に加え、2022 年 11 月に同タイトルとのコラボで登場した ユニットとアークも復刻登場する予定となっております。

コラボイベントの詳細に関しては、1月20日(月)の公式生放送で発表される予定となりますので、ぜひご視聴ください!

また、コラボ開催決定を記念し、明日1月17日(金)からコラボ開始まで毎日様々なアイテムがもらえる「コラボカウントダウンログインボーナス」も開催いたします。

コラボ開始をぜひ楽しみにお待ちください!

■コラボカウントダウンログインボーナス



コラボ開催までの記念ログインボーナスを開催! 各種アイテムを入手しましょう!

【開催期間】

2025年1月17日(金)4:00~1月24日(金)3:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■公式生放送「ぷちっと!ラスクラ TV コラボ特別編」



ラスクラ TV よりも内容をぎゅっと凝縮してお届けする、公式生放送「ぷちっと!ラスクラ TV」! 今回はコラボ特別編として、『テイルズ オブ』シリーズとのコラボ情報をお届けいたします! ぜひご視聴ください。

【配信日時】

2025年1月20日(月)19:00~

【配信 URL】

https://youtube.com/live/rIwX2oMrK84

【出演】

『ラストクラウディア』プロデューサー:なっきー 『ラストクラウディア』ディレクター:よっしー 『ラストクラウディア』PR 担当:あーや

■『テイルズ オブ』シリーズとは



Tales of SERIES

『テイルズ オブ』シリーズは、株式会社バンダイナムコエンターテインメントより発売されている RPG シリーズ。

ファンタジー世界を舞台に、キャラクター達の冒険・成長・絆の物語が描かれ、世界の命運を賭した旅路の果 てにかけがえのない、大切な仲間と出会う。

『テイルズ オブ』シリーズの世界累計出荷本数は 2500 万本を突破しており、家庭用ゲーム・アプリ・ファンイベント・グッズ・アニメーションなど多岐にわたる展開で、今も新しい物語を紡いでいます。

- ■『テイルズ オブ』シリーズ公式ポータルサイト: https://tales-ch.jp/
- ■「テイルズチャンネル+」公式 X:https://x.com/tales_ch

TALES OF™Series & ©Bandai Namco Entertainment Inc. ©いのまたむつみ ◎藤島康介

<概要>

タイトル : ラストクラウディア

対応 OS : iOS / Android / DMM GAMES / Steam

ジャンル : RPG

サービス : 基本プレイ無料 (一部アイテム課金あり)

配信日:2019年4月15日

公式サイト : https://www.lastcloudia.com/ 公式 X : https://twitter.com/lastcloudia

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc. の商標です。App Store は Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2025 AIDIS Inc.